ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ •16 -/Р?, ши
| | |Эб установлении размера платы за

оказание архивных услуг СПбГУ

I II основании пункта 3.1.35 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 ~«ip

распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что размер платы за оказание архивных услуг СПбГУ
осуществляется в соответствии с Приложением к настоящему приказу, вступает в силу
с даты подписания приказа.

2. Установить, что предоставление услуг производится только при
документальном подтверждении оплаты в полном размере.

3. Установить, что оплата услуг вносится единовременно по безналичному
расчёту, в том числе через сайт СПбГУ (https://pav.spbu.ruY

4. Установить, что размеры платы, утвержденные в соответствии с
Приложением к настоящему приказу, не применяются в отношении архивных услуг,
оказываемых на основании документов, которые включены в книги поступлений и
числятся в составе коллекций СПбГУ.

5. Лица, уполномоченные на заключение договоров по оказанию архивных
услуг оказываемых на основе имеющихся в СПбГУ архивных документов и справочно-
поисковых средств, обязаны:

5.1. предоставлять начальнику Управления бухгалтерского учета и
финансового контроля - главному бухгалтеру копии договоров, оформленных
надлежащим образом, в течение 3-х рабочих дней с даты подписания договора, акты об
оказании услуг - в течение 5 рабочих дней с даты акта;

5.2. обеспечить в необходимых случаях ведение претензионной работы в
соответствии с утвержденным положением по работе с дебиторской задолженностью
СПбГУ.

6. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
рТишмакову Д.Э. обеспечить размещение копии настоящего приказа на сайте СПбГУ|в
разделе «Документы» «Приказы об установлении размера платы за работы (услуги)

СПбГУ, оказываемые на возмездной основе» в течение одного рабочего дня со дня его
издания.

7. Приказы от 26.01.2018 № 441/1 «Об установлении размера платы за
оказание архивных услуг», от 11.07.2018 № 6817/1 «Об утверждении Перечня платных
услуг, оказываемых СПбГУ на основе имеющихся в СПбГУ архивных документов и
справочно-поисковых средств в отношении тематических запросов», от 28.03.2019
№ 2744/1 «О внесении изменений в приказ от 26.01.2018 № 441/1 «Об установлении
размера платы за оказание архивных услуг» утратившим силу.

8. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу: org@spbu.ru.

9. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору.

10. Контроль за исполнением пунктов 1-5 настоящего приказа возложить на
должностных лиц СПбГУ, уполномоченных заключать договоры об оказании
библиотечно-информационных услуг СПбГУ.

11. Контроль за исполнением пунктов 6-9 оставляю за собой.

Первый проректор i Е.Г. Чернова

mailto:org@spbu.ru

Перечень платных услуг, оказываемых СПбГУ на основе имеющихся

Приложение к приказу

№ п/п Вид услуги / наименование вида работ Единица измерения

Стоимость
услуги, руб. (в
том числе НДС

20%)
1 2 3 4

1. Составление информационного письма с
ответом о наличии либо отсутствии
сведений по теме запроса

Информацион
ное письмо на

1 лицо
850,00

2. Выдача архивной справки, архивной
выписки, заверенных в установленном
порядке

Архивная
справка,

выписка на 1
лицо

2550,00

3. Подготовка архивной копии документа,
заверенной в установленном порядке

Копия 1 листа
документа

(без оборота)
195,00

4. Подготовка и выдача из архивохранилища
дел, документов пользователю в
Объединенном архиве СПбГУ для
ознакомления

1 единица
хранения

350,00

5. Выдача второго и последующего
экземпляров архивной справки, архивной
выписки, архивной копии

1 лист
документа 90,00